[image: ]

ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Carlos Lula

REQUERIMENTO Nº __/2024

Senhora Presidente,

Nos termos do que dispõe o Regimento Interno deste Poder, requeiro à Vossa Excelência que, depois de ouvido o Plenário, sejam submetidos ao regime de Tramitação de Urgência, para discussão e votação em Sessão Extraordinária a realizar-se logo após a presente Sessão os Projetos de Lei de minha autoria, quais sejam: Projeto de Lei Ordinária n° 7/2024 - Dispõe sobre a "Política de atenção à saúde mental de profissionais da segurança pública" no Estado do Maranhão, e dá outras providências; Projeto de Lei Ordinária n° 6/2024 - Dispõe sobre Diretrizes para a criação de Política de prevenção ao suicídio e promoção do direito aos serviços de saúde mental para pessoas lésbicas, gays, bissexuais, transgêneros, queer, intersexo, assexuais, pansexuais e não-binários no Estado do Maranhão; Projeto de Lei Ordinária n° 538/2023 - Institui a Política Estadual de atenção, cuidados e proteção da saúde mental no âmbito do Estado do Maranhão, e por fim, n° 404/2023 - Dispõe sobre a Política de combate à fome nos períodos de férias escolares de crianças, adolescentes e jovens matriculados nas escolas da rede pública estadual de ensino no âmbito do Estado do Maranhão, e dá outras providências.

Plenário Deputado Nagib Haickel, em 04 de novembro de 2024.

CARLOS LULA
DEPUTADO ESTADUAL
[image: ]
image1.png

image2.png
carloslula

DDDDDDDDDDDDDDDD